
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA UFFICIO 

SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA  

INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  
N  A  V  E  L  L  I  (AQ) 

P.zza San Pelino - 67020  NAVELLI (AQ) 
Tel. 0862/959464 - Fax 0862/959125  

e-mail istituzionale: aqic823003@istruzione.it – p.e.c. aqic823003@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale N.80009930662   

Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 1953   

Sito web www.icnavelli.gov.it 

Atti  

Al  f.p.  

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico Procedimento (R.U.P. ). Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Azione 
10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione  creativa  espressività  corporea);  Azione  10.2.2.  Azioni  di  integrazione  e 
potenziamento  delle  aree  disciplinari  di  base  (lingua  italiana,  lingue  straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)  
Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-22 
CUP: B15B17000230007 
TITOLO: “Apprendimento in continuità”   destinato ai bambini e alle bambine delle scuole 

dell’infanzia 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-29 
CUP: B15B17000240007 
TITOLO:  “A scuola di competenza” destinato agli alunni e alle alunne delle scuole primarie e 
                      delle scuole secondarie 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   
sull’ordinamento de lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0005790/U del 03/08/2018 14:59:10Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0005790/U del 03/08/2018 14:59:10VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.icnavelli.gov.it/


VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO L’Avviso MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione  creativa  
espressività  corporea);  Azione  10.2.2.  Azioni  di  integrazione  e potenziamento  delle  aree  
disciplinari  di  base  (lingua  italiana,  lingue  straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.)  
VISTO il progetto “Apprendimento in continuità”   destinato ai bambini e alle bambine delle 
scuole dell’infanzia e il progetto “A scuola di competenza” destinato agli alunni e alle alunne delle 
scuole primarie e delle scuole secondarie deliberati dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica: 
Delibera del Consiglio di Istituto prot. n. 3415 del 17.03.2017; Delibera collegio docenti  prot. n.  
3416  del 1.04.2017; 
VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0038442 del 29/12/2017 con la quale è stato 
comunicato all’USR di competenza l’Autorizzazione dei progetti;   
VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/192 del 10 gennaio 2018 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;   
VISTA la delibera n. 22  del consiglio di istituto del 09/01/2018 di approvazione del Programma 
Annuale e.f. 2018  nel quale è stato previsto  tra le Entrate il finanziamento del progetto 
“Apprendimento in continuità”  destinato ai bambini e alle bambine delle scuole dell’infanzia 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-22  CUP: B15B17000230007  e del 
progetto  “A scuola di competenza” destinato agli alunni e alle alunne delle scuole primarie e 
delle scuole secondarie   Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-29    CUP: 
B15B17000240007  ;  
 VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
VISTA la nota  MIUR 00034815 del 02/08/2017, “Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  
Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 
– Attività di formazione – Iter  di  reclutamento  del  personale  “esperto”  e relativi  aspetti  di  
natura  fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”;  
VISTE   le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020;  
VISTI  i  propri  decreti, prot. n. 1362/U  del 14/02/2018  di formale assunzione a bilancio dei 
fondi relativi al Progetto “Apprendimento in continuità” e prot. n. 1365 del 14.02.2018  di 
formale assunzione a bilancio dei fondi relativi al Progetto: A scuola di competenza” di cui 
all’avviso pubblico 1953  del 21.02.2017; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.);  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante;  

VISTO il decreto autorizzativo individuale del Direttore dell’USR Abruzzo prot. n°4539  del  

23.04.2018 con il quale si autorizza il Dirigente Scolastico ad assumere incarichi aggiuntivi di 

direzione e coordinamento cosi come da circolari riportate in premessa;  

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0005790/U del 03/08/2018 14:59:10Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0005790/U del 03/08/2018 14:59:10VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto  (R.U.P.) ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge  241/1990 per la realizzazione dei  seguenti progetti: 

-  “Apprendimento in continuità”   destinato ai bambini e alle bambine delle scuole 

dell’infanzia;  

- “A scuola di competenza” destinato agli alunni e alle alunne delle scuole primarie e 
                      delle scuole secondarie 

 

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto www.icnavelli.gov.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Domenica Pagano 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0005790/U del 03/08/2018 14:59:10Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0005790/U del 03/08/2018 14:59:10VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2018-08-03T14:59:40+0200
	PAGANO DOMENICA




